
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
28.03.2019 

                       № 88  

М о н ч е г о р с к  
 

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города 

Мончегорска, утвержденный решением Совета города 

Мончегорска от 15.04.2008 № 18 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов города Мончегорска, утвержденный 

решением Совета города Мончегорска от 15.04.2008 № 18 (в редакции решения 

Совета города Мончегорска от 30.05.2008 № 38, решения Совета депутатов города 

Мончегорска от 31.01.2013 № 1), следующие изменения: 

1.1. В статье 33: 

1) часть 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Глава города Мончегорска – председатель Совета организует 

регистрацию поступающих проектов и в течение суток направляет их в постоянную 

комиссию для предварительного рассмотрения."; 

2) часть 6 изложить в следующей редакции: 

"6. По результатам предварительного рассмотрения проекта постоянная 

комиссия принимает одно из следующих решений: 

1) рекомендовать Совету рассмотреть проект в представленной редакции; 

2) рекомендовать Совету рассмотреть проект с учетом замечаний и (или) 

предложений постоянной комиссии.". 

1.2. Часть 1 статьи 36 изложить в следующей редакции: 

"Проект решения, предварительно рассмотренный постоянной комиссией, 

включается в повестку заседания Совета.". 

1.3. Часть 3 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Решения Совета о местных налогах и сборах вступают в силу в соответствии 

с налоговым законодательством Российской Федерации.". 

1.4. Статью 54 изложить в следующей редакции: 

"Статья 54. Обращения в Совет 

1. Обращения граждан и объединений граждан, в том числе юридических 



лиц, (далее по тексту - обращения), поступившие в Совет, подлежат регистрации в 

течение трех дней со дня поступления.  

2. Глава города Мончегорска направляет поступившие обращения для 

подготовки ответа в постоянную комиссию в соответствии с вопросами ее ведения. 

3. Рассмотрение обращений осуществляется в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Мурманской области.". 

1.5. Статью 63 изложить в следующей редакции: 

"Статья 63. Депутатский запрос 

1. В целях обеспечения прав и законных интересов избирателей депутат 

имеет право направлять в письменной форме запрос в органы местного 

самоуправления города Мончегорска, выборным должностным лицам местного 

самоуправления города Мончегорска, руководителям учреждений, предприятий и 

организаций, расположенных на территории города Мончегорска, по вопросам, 

входящим в компетенцию Совета.  

2. Запрос депутата направляется им самостоятельно и не требует оглашения 

на заседании Совета. 

3. Должностное лицо, которому направлен запрос депутата, дает ответ на 

него в письменной форме не позднее чем через тридцать дней со дня его получения 

или в иной согласованный с депутатом срок.". 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий". 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                    Д.Г. Староверов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


